

# Opdatering af Velfærdsalliance

mellem Ringkøbing-Skjern Kommune, DBU og DBU Jylland

## Aftalens parter

- Ringkøbing-Skjern Kommune, Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing
- Dansk Boldspil-Union, DBU Allé 1, 2605 Brøndby
- DBU Jylland, Kileparken 27, 8381 Tilst

## Dato & underskrifter

\_\_\_\_\_

Dato

\_\_\_\_\_

**Hans Østergaard**

Borgmester, Ringkøbing-Skjern Kommune

\_\_\_\_\_

Dato

\_\_\_\_\_

**Jesper Møller**

Formand, DBU

\_\_\_\_\_

Dato

\_\_\_\_\_

**Bent Clausen**

Formand, DBU Jylland



EN DEL AF  
NOGET STØRRE

## Baggrund for aftale

DBU og DBU Jylland anser Ringkøbing-Skjern Kommune som en vigtig samarbejdspartner for fodbolden, når det gælder om at sikre gode rammer for udviklingen af idrætten i kommunen. Parterne indgik pr. 1. januar 2017 velfærdsalliance og vil med denne aftale opdatere denne, så den træder i stedet for den tidligere indgåede. Parterne har i regi af den oprindelige velfærdsalliance indgået i flere samarbejder og ønsker samarbejdet styrket og forlænget; derfor denne opdatering af velfærdsalliancen.

Det overordnede formål med en velfærdsalliance er at sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser i kommunen, herunder implementering af aktiviteter med fokus på at bruge fodboldspillet som løftestang og dermed medvirke til at løfte traditionelle kommunale opgaver i tæt samarbejde med de lokale fodboldklubber.

Det er væsentligt at understrege, at aftalens initiativer forudsætter involvering og medejerskab fra fodboldklubberne i kommunen, hvorfor kommunen og DBU Jylland senest efter aftalens opstart indleder dialoger med disse.

## Aftaleperiode

Aftalen gælder perioden 01.01.2022 – 31.12.2026. Aftaleparterne indleder senest januar 2026 forhandlinger om en eventuel forlængelse af samarbejdet. Ved aftaleindgåelse er det ambitionen, at samarbejdet kan fortsætte ud over den nuværende periode.

## Aftaleindhold

I velfærdsalliancen indgår konkrete initiativer, der understøtter flere af kommunens prioriterede indsatsområder. Der skelnes i denne sammenhæng mellem breddeaktiviteter (En Del Af Noget Større-aktiviteter) til at understøtte det konkrete indsatsområde, fysiske faciliteter samt eliteaktiviteter/events.

Aftalen omfatter, at DBU i løbet af aftaleperioden afholder og samarbejder med kommunen om nedenstående aktiviteter og events i kommunen.

Hertil kommer, at DBU og DBU Jylland løbende arbejder på at tilbyde eksternt finansierede breddekoncepter, når disse måtte blive udrullet. Således er ambitionen af udvide samarbejdet samt tilføre yderligere værdi til samarbejdet.

- *En Del Af Noget Større-indsatser (beskrevet i separat bilag)*
  - A) Det gode pigefodboldmiljø
  - B) Børnefodbold
  - C) Sundhedsindsats med særligt fokus på Motionsfodbold herunder Gå-fodbold
  - D) Klubudvikling med fokus på frivillighed
  - E) Uddannelse af frivillige
- *Eliteaktiviteter og events*
  - F) Minimum 3 u-landskampe i aftaleperioden. Det tilstræbes at prioritere særligt kampe for pige/kvindelandshold. Kommunen og DBU vil arbejde målrettet for at bruge landsholdsaktiviteter til at inspirere børn, unge samt frivillige via forskellige 'sideevents' i samarbejde med de lokale klubber.
  - G) Kommunen er positivt indstillet over for at afsøge mulighederne for at samarbejde med DBU vedrørende potentielle afviklinger af slutrunder i regi af UEFA.

#### *Faciliteter ved landsholdsaktiviteter*

Det understreges, at afvikling af landskampe i kommunen fordrer, at faciliteter m.v. lever op til de af DBU og UEFA stillede krav. Udgangspunktet er, at kommunen stiller kamp- og træningsanlæg vederlagsfrit til rådighed. Med afviklingerne følger desuden en række leverancer fra både kommunen og DBU. I forbindelse med planlægningen af kampene indledes der en dialog omkring fordelingen af de økonomiske poster i forhold til enkeltstående landskampe og stævner. Når aftaleparterne er enige om konkrete aktiviteter, defineres rolle- og ansvarsfordeling parterne imellem.

#### *Prioritering af omsætning i lokale virksomheder*

Forudsat, at lokale virksomheders ydelser, kapacitet, standard m.v. er i overensstemmelse med DBU's behov, vil DBU i forbindelse med landskampe, eliteevents og lignende prioritere køb af ydelser hos lokale virksomheder i kommunen, herunder fx overnatning.

#### *Sideevents*

I forbindelse med landsholds-aktiviteter vil parterne samarbejde om at aktivere lokale fodboldklubber, særlige målgrupper m.v. mhp. fælles ambitioner som understøttelse af denne aftales indsats og også i almindelighed at understøtte rekruttering og fastholdelse (frivillige, medlemmer, skolebørn m.v.) i foreningslivet. Herunder samarbejdes om markedsføring af landskampe over for lokale borgere og aktører.

#### *Prioritering af fondsfinansierede aktiviteter*

DBU prioriterer som udgangspunkt fondsfinansierede breddekoncepter i kommuner med velfærdsalliance, hvilket også gør sig gældende for Kolding Kommune. DBU vil således tilbyde kommunen at indtræde i denne type aktiviteter, i fald projektets egenart giver mulighed herfor.

#### *Faglige netværksarrangementer*

Ud over ovenstående aktiviteter inviteres kommunen årligt til faglige netværksarrangementer, der placeres i forbindelse med DBU-relaterede aktiviteter.

#### *Statusmøder og løbende monitorering*

Aftalens parter mødes to gang årligt til statusmøder med fokus på at drøfte og evaluere de afviklede aktiviteter. DBU forestår i samarbejde med kommunen en løbende monitorering af bredde-aktiviteternes effekt.

Ved statusmøderne vurderes også mulighederne for at opstarte yderligere aktiviteter inden for både kommunens indsatsområder samt DBU's indsatsområder (som for nuværende er defineret som sundhed, social indsats, beskæftigelse og klubudvikling).

### **Økonomi**

Kommunen betaler pr. år kr. 110.000,- (ex. moms) i tilskud til DBU for de nævnte aktiviteter. Herudover dækker kommunen omkostninger beskrevet i tilhørende bilag ifm. afvikling af landskampe, hvilket præciseres ifm. konkret kampplanlægning.

Det kontante tilskud anvendes til planlægning og afvikling af de aftalte aktiviteter samt til at fremme den almene interesse for og kvalitet i kommunens fodboldklubber.

Aftalerne faktureres årligt i første kvartal eller umiddelbart efter aftaleindgåelse. Manglende overholdelse af betalings- eller leveringsforpligtigelser betragtes som misligholdelse af aftalen for begge parter.

**Generelt om aftalen**

Aftalen er dynamisk og tilpasses løbende i fælles dialog efter behov.

Aftalen forpligter parterne til at prioritere hinanden i forbindelse med fremtidige indsatser; herunder at udvide velfærdsalliancens indhold til flere breddeaktiviteter inden for ovenstående indsatsområder samt eliteaktiviteter & events.

Det er væsentligt at understrege, at aftalens breddeinitiativer forudsætter involvering og medejerskab fra fodboldklubberne i kommunen, hvorfor kommunen og DBU Jylland efter aftalens opstart indleder dialoger med DBU Jyllands medlemsklubber i kommunen. Det skal endvidere understreges, at det for fodboldklubberne er frivilligt at indgå i projekter i denne aftales ramme.

**Rettigheder**

Kommunen får i perioden status af "Officiel DBU Velfærdsalliancepartner" og kan frit bruge denne betegnelse eller variationer heraf i markedsføringen. DBU forbeholder sig retten til at ændre navnet.